

**TUCUNDUVA****SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

Impressão: 30/08/2023

Hora: 10:46:01

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PRE) Pregão Eletrônico**
b) Número licitação **000017 / 2023**
c) Objeto **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O C PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.**
d) Fornecedores e Itens

CLEIDI APARECIDA GHEM - ME - 7156				Total do fornecedor	
12.005.087/0001-79				50.962,47	
Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(8392) - ALHO, BOA QUALIDADE, BULBO INTEIRO,.	PAC	21,00	5,9900	125,79
000/006	(7151) - CARNE SUÍNA TIPO PERNIL.	KG	70,00	18,2200	1.275,40
000/007	(7865) - CEBOLA.	KG	290,00	4,1600	1.206,40
000/017	(8237) - FRANGO: COXA E SOBRECOXA.	KG	240,00	7,9400	1.905,60
000/018	(8238) - FRANGO: PEITO DE FRANGO.	KG	130,00	9,5800	1.245,40
000/020	(8239) - LENTILHA.	PAC	50,00	5,9500	297,50
000/021	(10129) - MAÇA.	KG	140,00	8,1400	1.139,60
000/022	(10130) - MAMAO.	KG	100,00	10,0200	1.002,00
000/023	(13989) - MANGA.	KG	90,00	8,0200	721,80
000/024	(10923) - MARGARINA EMBALAGEM 500 GRAMAS.	UN	50,00	8,8000	440,00
000/029	(8244) - PIMENTAO VERDE.	KG	9,00	10,8200	97,38
000/035	(8432) - TOMATE TIPO LONGA VIDA.	KG	200,00	8,0200	1.604,00
000/038	(8438) - Carne Bovina Moida.	KG	300,00	29,9900	8.997,00
000/039	(8728) - Carne Bovina Pura Em Pedacos.	KG	230,00	29,9500	6.888,50
000/040	(6598) - CENOURA.	KG	105,00	6,5800	690,90
000/041	(6615) - CUCA BAIXA, RECHEADA.	KG	200,00	18,5800	3.716,00
000/043	(8837) - Pão De Leite Tipo Cachorro Quente .	KG	500,00	14,2000	7.100,00
000/044	(6639) - PÃO FRANCÊS.	KG	370,00	10,9900	4.066,30
000/062	(8475) - LARANJA.	KG	130,00	6,3200	821,60
000/073	(14786) - MASSA PASTEL PEQUENA.	PAC	60,00	5,4900	329,40
000/074	(7057) - MARGARINA SEM SAL.	UN	40,00	9,1500	366,00
000/083	(11102) - SALSICHÃO MISTO RESFRIADO.	KG	300,00	19,9900	5.997,00
000/084	(15275) - MASSA, ALIMENTÍCIA FRESCA, TIPO CASEIRA.	KG	30,00	14,9900	449,70
000/089	(17944) - MASSA DE PASTEL MÉDIA 500G.	PAC	80,00	5,9900	479,20
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA - 7669				Total do fornecedor	
44.922.093/0001-87				65.898,11	
Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(13986) - ALÇAFRÃO/ CURCUMA EM PÓ.	PAC	6,00	2,5600	15,36
000/002	(10871) - AÇUCAR CRISTAL BRANCO.	PAC	360,00	19,7300	7.102,80
000/004	(11164) - BATATA PALHA.	PAC	40,00	5,1600	206,40
000/005	(8459) - Canela em rama.	POT	40,00	2,8000	112,00
000/008	(8834) - COCO RALADO.	UN	110,00	3,5600	391,60
000/009	(7866) - COLORAU.	PAC	7,00	1,4700	10,29
000/010	(8460) - Cravo-da-Índia .	POT	30,00	3,0000	90,00
000/011	(13988) - ERVA-DOCE.	UN	30,00	2,9100	87,30
000/012	(7867) - ERVILHA NATURAL.	PAC	35,00	2,3000	80,50
000/013	(15415) - FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL.	PAC	50,00	16,0000	800,00
000/014	(7870) - FEIJÃO PRETO.	PAC	40,00	5,7500	230,00



TUCUNDUVA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 30/08/2023

Hora: 10:46:01

000/015	(8461) - FERMENTO BIOLÓGICO SECO.	UN	4,00	4,8800	19,52
000/016	(8406) - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO.	UN	154,00	2,7700	426,58
000/019	(7871) - LEITE INTEGRAL, UHT.	L	600,00	4,5000	2.700,00
000/025	(7873) - MILHO NATURAL.	UN	35,00	3,1000	108,50
000/026	(6472) - MILHO PARA PIPOCA.	UN	300,00	3,5400	1.062,00
000/027	(7060) - OLEO DE SOJA.	UN	100,00	6,0200	602,00
000/028	(7874) - ORÉGANO.	PAC	8,00	4,4900	35,92
000/030	(7061) - POLPA DE TOMATE.	UN	44,00	7,0000	308,00
000/031	(13444) - POLVILHO AZEDO.	PAC	200,00	4,5800	916,00
000/033	(7063) - SAGU.	PAC	25,00	5,6200	140,50
000/034	(7064) - SAL REFINADO IODADO.	PAC	17,00	1,5000	25,50
000/036	(14770) - UVA PASSA PRETA.	PAC	2,00	5,3400	10,68
000/037	(8433) - Vinagre De Maça .	UN	27,00	2,3800	64,26
000/042	(6602) - MELADO.	KG	20,00	17,2500	345,00
000/045	(9400) - SUCO DE FRUTA, SABOR UVA.	L	180,00	10,0000	1.800,00
000/046	(7973) - PIRULITO, PACOTE DE 500 G.	PAC	300,00	12,0000	3.600,00
000/047	(8830) - CHÁ EM SACHE.	CX	300,00	1,8900	567,00
000/048	(7982) - BOMBOM RECHEADO, EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	150,00	42,0000	6.300,00
000/049	(17951) - BOMBOM RECHEADO.	UN	100,00	10,3200	1.032,00
000/050	(14778) - CHOCOLATE BIS AO LEITE.	CX	200,00	5,7500	1.150,00
000/051	(17952) - CAFE EXTRA FORTE.	UN	300,00	16,0000	4.800,00
000/052	(6484) - CALDO DE GALINHA.	CX	35,00	2,8200	98,70
000/053	(11179) - CARVÃO VEGETAL.	PAC	20,00	19,9000	398,00
000/054	(8831) - CHOCOLATE EM BARRA PARA COBERTURA.	KG	50,00	33,0000	1.650,00
000/055	(8832) - CHOCOLATE GRANULADO.	KG	30,00	24,0000	720,00
000/056	(6644) - CREME DE LEITE.	CX	600,00	3,0000	1.800,00
000/057	(5705) - DOCE/GELEIA DE FRUTAS.	UN	20,00	3,8500	77,00
000/058	(11180) - DOCE DE LEITE.	UN	40,00	7,0000	280,00
000/059	(11181) - ERVA TERERÊ.	PAC	20,00	8,4800	169,60
000/060	(6606) - GELATINA EM PÓ.	CX	200,00	1,2500	250,00
000/061	(13443) - PÃO DE FORMA (SANDUÍCHE).	KG	300,00	13,0000	3.900,00
000/063	(6471) - LEITE CONDENSADO CAIXA DE 395 GR.	UN	700,00	4,9100	3.437,00
000/064	(14781) - CONFEITES COLORIDOS COM 80 GR.	PAC	120,00	4,0000	480,00
000/065	(11211) - MAIONESE.	UN	40,00	8,0000	320,00
000/066	(7058) - MASSA COM OVOS.	PAC	110,00	3,5900	394,90
000/067	(11195) - PRATINHO DESCARTÁVEL.	PAC	200,00	3,0000	600,00
000/068	(14783) - REFRIGERANTE 2L.	UN	550,00	4,5900	2.524,50
000/069	(11201) - SUCO EM PÓ.	PAC	350,00	1,1000	385,00
000/070	(11959) - SUCO DE FRUTA NECTAR.	L	300,00	4,0100	1.203,00
000/071	(14784) - REFRIGERANTE 200ML.	UN	1.500,00	1,4300	2.145,00
000/072	(14785) - SUCO 200ML.	UN	1.500,00	1,5800	2.370,00
000/075	(11168) - CAFÉ EM PÓ 500 G.	PAC	300,00	18,0000	5.400,00
000/077	(8833) - COCO EM FLOCOS.	PAC	100,00	6,0000	600,00
000/078	(6641) - EXTRATO DE TOMATE.	UN	80,00	2,0000	160,00
000/079	(11182) - FAROFA PRONTA.	PAC	20,00	5,0300	100,60
000/080	(11957) - LEITE EM PÓ INTEGRAL.	PAC	30,00	17,0000	510,00
000/081	(6485) - POLVILHO DOCE.	UN	50,00	5,9900	299,50
000/082	(14787) - SAL AMONIACO.	PAC	13,00	2,4000	31,20
000/085	(13990) - PIMENTA DO REINO EM PÓ.	UN	10,00	5,2000	52,00



TUCUNDUVA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 30/08/2023

Hora: 10:46:01

000/086	(9225) - GARFO DESCARTÁVEL (EMBALAGEM COM 50 UNIDADES)..	PAC	40,00	4,8100	192,40
000/088	(10119) - PEPINO.	UN	30,00	7,0000	210,00

Total Geral R\$ 116.860,58

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 29/08/2023


JONAS FERNANDO HAUSCHILD
PREFEITO MUNICIPAL

